bia ex angelis demones facit. Et vt euidētius oīdā. Ipsa est pctōz oīum inititū finis: et cā. Quā nō solū pctm̄ est ipsa supbia: s; etiā nulluz pctōz potuit aut p̄t̄ aut poterit eē sine supbia: h̄ ille. Ergo supbia est maximū et grauissimū oīuz pctōz. Et hec rō sumit a cā efficiente q; radix est in genere cāe efficiētis: vt declarat Ari. ii. p̄hy. Et v. metha. **¶** Sc̄do p̄bat rō cāe malis. sic. Illud pctm̄ est maximū et grauissimū qd̄ maxie nocet h̄nti: siue subiecto in q̄ ē: q; s; Aug. i Enchi. Adalū vt malū nocet: s; manus malū: magis nocet: et maxie malū maxie nocet: p̄ regulā topicā. ii. topi. S; supbia maxie nocet h̄nti: seu subiecto in q̄ est: q; p̄uat eū maxie bono qd̄ est deus: vt declarat. s. **¶** Doc. sc̄da sc̄de. q. clrii. ar. v. p̄uat aīaz lamie sp̄uali. ait. n. dñs Sui. pal. sūma sua de vitij tractatu de supbia. Supbia est caligo mētis: suū subiectū infatuās et excecās: oī bono demādas: deo et hoīb⁹ odibile reddēt **¶** Quat aīaz felicitate et beatitudine eius. Greg. rxi. mo. Supbia ē euidētissimū signū reproboz: sic humilitas electoz: quā q; q; cū supra se porrauerit: sub quo rege militat declarat: h̄ ille **¶** Probat hoiez oīb⁹ virtutib⁹: vt

## **De superbia. Sermo. xii.**

dicit. s. **¶** Doc. sc̄da sc̄de. q. cij. Et in qōnibus de malo. q. viii. ar. ij. Et sicut humilitas oīa vitia eneruat oēsque virtutes colligit et roborat: sic supbia oēs virtutes destruit et eneruat: vt ait Greg. Igitur supbia est maximū pctm̄ et maximū maluz. vñ glo. sup illo verbo. Supbi iniquāgebāt dicit. Supbia maximū in hoīe ē pctm̄. Et Cassiodorus sup. ps. rviij. i verbo. A delicto maximo dicit. Maximū delictū est supbia q̄ dyabolus cecidit et hoiez traxit. Quātū. n. in malo magna sit h̄nc dat̄ intelligi: que ex āgelo dyabolū fecit: que hoī mortez itulit et p̄cessa b̄ritudine euacuauit: oīum maloz mater: scelez fons: vena negrie: hec ille **¶** Et hec rō dat̄ per cām mālem: q; subiectū est i genere cāe mālis: vt p̄z. ij. p̄hy. Et a. s. Doct. i. p̄te. q. vij. ar. vi. Et lz videafesse in gnē cāe efficiētis: tñ nō incōuenit: q; vnus et idē motus est actio et passu. iij. p̄hy. **¶** Tertio p̄bat supbiā maximū eē et grauissimū pctm̄: rōne cāe formalis sic. Formale in pctō: vt dicit. b. Thob. ē auersio a deo. Ergo illō pctm̄ qd̄ magis auertit a deo ē maxie et grau⁹. S; pctm̄ supbie magis aīam⁹ auertit a deo q̄ reliq; pctā: vt p̄z p̄ Augu. iij. de tri. vbi ait. Nulluz vititū est:

quo magis resistat diuine legi et in q̄ magis accipiat vis dñari di ille supbissimus sp̄s q̄ supbia. Et. d. s. Doc. Supbus deū p̄tēnit: nec vult subijci p̄cepti et reglis ei⁹. Vñ idē. s. Doc. supbiā diffiniēs. sc̄da sc̄de. q. clrii. ar. ij. Et in qōib⁹ de malo. q. viii. ar. ij. dicit sic. Supbia ē iordinat⁹ appetit⁹ pp̄rie excellētis: s; regulā et mēsurā a deo sibi p̄fixaz: h̄ ille. Et quo p̄z: q; cū supbia maxie auertat a deo maxie cōuertit ad dyabolū. vñ dñs Suihelm⁹ pal. sacri ordis p̄dicatoz i sūma devitijs tractatu de supbia dicit. Supbia est xp̄ssa imago dyaboli. **¶** Propterea Augu. **¶** Quēcūq; supbū videris filiū eē dyaboli nō dubites: p̄ q̄ mortuo nō āpli⁹: q; p̄ dyabolo deū erorabis. Et Greg. sup numerus homel. xii. Dis q̄ elat⁹ est et supb⁹: vel fili⁹ dyaboli: vel discipulus imitator: et sili vt dyabolus iudicio cōdēnabit: hec ille. **¶** Quarto p̄bat supbiā eē maximū et grauissimū pctōz rōne cāe final. Finis. n. supbie ē deo se opponē: et s; diuinā maiestātē cornua leuare. vñ nec ipsum deū: nec sc̄tōs: nec demōs: nec hoies vult sibi equales h̄ere: s; supior oīb⁹ vult eē. Sic. n. oleuz sup cūctos liquores vult semp̄ enatare: sic supbus oibus vult